
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 415

3 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 96,77 τ.μ.. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Παλιουργιάς» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Στρανώμης Δήμου Πυλ−
λήνης Νομού Αιτωλοακαρνανίας. .................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 686,81 τ.μ.. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Ταράτσες» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυ−
πάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγα−
δάκι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυχρόνου, του 
Δήμου Παλλήνης, Νομού Χαλκιδικής............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βαρέ−
λα», Δημοτικού Διαμερίσματος Φούρκας, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Νομού Χαλκιδικής. ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ.. 2015 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 96,77 τ.μ.. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παλιουργιάς» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Στρανώμης Δήμου Πυλλήνης 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει..

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2874/10.7.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−

σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−

σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 96,77 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και του άρθρου 4 παρ. 

1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 

θέση «Παλιουργιάς» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−

τος Στρανώμης Δήμου Πυλλήνης, προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,2. και οριοθετείται ως 

ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Με Ρέμα

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4091

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.19 09:45:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4093

    Αριθμ. 2014 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 686,81 τ.μ.. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Ταράτσες» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυπάκτου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2869/9.7.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 686,81 τ.μ.. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και του άρθρου 4 παρ. 
1ε και 2γ του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Ταράτσες» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυπάκτου, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 81,82,83,84,85,86,87,88,89,81. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δασική έκταση και αύλακα
Ανατολικά: Με Δασική έκταση
Δυτικά: Με Αύλακα
Νότια: Με Δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4095

    Αριθμ. 4490 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγαδά−

κι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυχρόνου, του Δή−
μου Παλλήνης, Νομού Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1930
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 3014/30.7.2008 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοι−
χεία κορυφών 1−2−3−4−5−6−1 και εμβαδού εκατόν εξήντα 
έξη τετρ. μέτρων ( Ε = 166 τ.μ.), στην θέση «Πηγαδά−
κι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυχρόνου, του Δήμου 
Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα και είναι στρωμένη με 
τσιμέντο, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί ως χώρος 
στάθμευσης.

Η έκταση, με στοιχεία κορυφών 1−2−3−4−5−6−1 και εμ−
βαδού Ε = 166 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 12 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4097

    Αριθμ. 4568. (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βαρέλα», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασ−
σάνδρας, Νομού Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3065/1.8.2008, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών 1−2−3−4−5−6−1, εμβαδού, δύο χιλιάδων ογδόντα 
δύο τετρ. μέτρων, (Ε = 2.082 τ.μ.), στη θέση «Βαρέλα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Φούρκας, του Δήμου Κασ−
σάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση, με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1, Εμβαδού Ε = 2.082 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 19 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



4098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004150309080008*


